
 
 
ROMANIA 
JUDETUL VASLUI 
CONSILIUL LOCAL AL  
 COMUNEI  LIPOVAT 

 

HOTĂRÂREA  NR . 11 /2017 
Privind aprobarea actualizării Planului de analiză si acoperire a riscurilor 

În domeniul situatiilor de urgenta al comunei Lipovat, județul Vaslui 
 

Având în vedere: 
-expunerea  de  motive a primarului comunei Lipovat, Hriscu Valerian; 
-examinând  raportul de specialitate  întocmit de Sef  SVSU al comunei Lipovăț, 

Băbăscu Sebastian –Emilian, prin care se propune aprobarea actualizării  Planului de 
analiză si acoperire a riscurilor pe teritoriul comunei Lipovat; 

-avizul comisiei de  specialitate al consilierilor locali ; 
În baza art. 4 aliniat(1) și (2) și art 13 lit. a din Legea nr. 307/2006 privind apărarea 

împotriva incendiilor, potrivit prevederilor  HG nr. 1492/2004 privind principiile de 
organizare , funcționare  si atributiile serviciilor de  urgentă profesioniste, a  Ordinului  
Ministrului Administratiei si Internelor nr. 132/2007 pentru aprobarea metodologiei de 
elaborare a Planului de analiză si acoperire a riscurilor si a Structurii cadru a Planului de 
analiză si acoperire a riscurilor ; 

În temeiul art. 36, alin 6, pct. 8, art.45 alin.1 și art.115, alin. 1, lit. b din Legea 
215/2001 privind  administratia publică locală, republicată, cu modificările si completările 
ulterioare. 

                  Consiliul Local Lipovat, judetul Vaslui intrunit in sedinta ordinara; 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1-Se aprobă actualizarea Planului de analiză si acoperire a riscurilor pentru 
comuna  Lipovat, județul  Vaslui, pe anul 2017 conform anexei 1 care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

Art.2-Primarul  comunei Lipovat, prin  serviciile de specialitate si Comitetul local 
pentru situatii de urgenta , vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

                 LIPOVAT, 24.02.2017 

  
           PRESEDINTE  DE SEDINTA, 
  CONSILIER    CONTRASEMNEAZĂ, 
          CUMPANA MARINELA           SECRETAR, 
       IONELA  MIHAELA  TODIRASCU 
 

 

 

 


